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18 listopada 2015

80. urodziny WDK w Kielcach

20 listopada 2015 minie 80 lat od momentu oddania do użytku Domu Wychowania
Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego – Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach. W dniu urodzin zostanie otwarta wystawa prac prezentujących
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nieodkryte zakątki budynku i odbędzie się koncert z piosenkami z lat 20. i 30. XX wieku.

W małym mieście – Kielce przed wojną liczyły ok. 70 tys. mieszkańców – realizacja tak
okazałego projektu wybitnego architekta Edgara Norwertha była wydarzeniem wyjątkowym,
wymagającym zaangażowania olbrzymich środków i pracy przedstawicieli różnych
środowisk – począwszy od członków Stowarzyszenia Dom Wychowania Fizycznego i
Przysposobienia Wojskowego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach, przez
sympatyków tej inicjatywy z różnych środowisk, aż po zwykłych kielczan.

Podobnymi obiektami mogli cieszyć się w tamtym okresie tylko mieszkańcy dużo większych
miast: Warszawy – gdzie powstał Centralny Instytut Wychowania Fizycznego, Krakowa –
gdzie zrealizowano Dom im. Józefa Piłsudskiego w krakowskich Oleandrach i Lublina – gdzie
wybudowano Dom Żołnierza Polskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

By uczcić wysiłek wszystkich osób zaangażowanych w budowę i dotychczasową działalność
Domu WF i PW – Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, 20 listopada 2015 zostaną
zorganizowane uroczystości jubileuszowe. Nastąpi otwarcie poplenerowej wystawy prac
dokumentujących nieodkryte zakątki budynku (Plener „WDK – nieodkryte miejsce” odbył się
25 października 2015). Wieczorem tego samego dnia odbędzie się rocznicowy koncert
podczas którego zagra zespół Chmielnikers (w programie utwory z lat 20. i 30.), zostanie
także wyświetlony film przygotowany przez zespół Platformy Informacji Kulturalnej
województwa świętokrzyskiego opowiadający o budowie Domu WF i PW i o działalności
instytucji w okresie międzywojennym.

Pod koniec października w związku z jubileuszem budynku przy WDK zostało zasadzone
rocznicowe drzewo – daglezja zielona. Jak podkreśla dyrektor WDK Jarosław Machnicki
wybór drzewa był nieprzypadkowy, bo 190-letnia daglezja zielona jest dziś najstarszym
drzewem rosnącym na terenie WDK. Ponadto na 80. urodziny jubilat został odświeżony –
między innymi przeprowadzono termomodernizację obiektu, wymieniono dach i
przywrócono historyczne detale kamieniarskie zdobiące elewację zewnętrzną, których nie
było od kilkudziesięciu lat. W planach są kolejne działania mające na celu renowację i
przywrócenie dawnej świetności budynku.
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Fot.: WDK Kielce
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